
 

 

Příloha č. 1 – Slovní popis projektu  
Elektronické služby veřejné správy – podprogram A 
 

Název projektu:  Elektronické služby ZŠ Školní Velké Meziříčí 
Žadatel:  Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace 
 
Cílem projektu je zavedení elektronických služeb veřejné správy pro svépomocné řešení 
občany/zákonnými zástupci. 
V případě ZŠ Školní Velké Meziříčí se jedná o zavedení dvou služeb, které budou realizovány: 
 

A. žádost o přijetí do 1. třídy / žádost o odklad 
o přihlášení, 

 
B. přihlášení ke stravování/zrušení stravování, 

o přihlášení služby, 
o zrušení služby. 

 
Vše po přihlášení uživatele pomocí NIA (ověření autoritou státu). Agendy budou mít dvě 
zásadní části:  

A. Uživatelská část (veřejná): 
o přívětivě zpracovaná pro uživatele, 
o jednotlivé formuláře, případně bude zaveden jednoduchý průvodce. 

 
B.  Část správy aplikace: 

o vlastní správa jednotlivých agend. 
 

Požadavky na přihlášky se následně budou přenášet k rukám zodpovědné osoby na škole.  

Integrace do Portálu občana bude vyřešena formou předávání dat v eGSB. Předávány budou 
informace, formou požadavku, které mají pro občana/zákonného zástupce užitek z pohledu 
sdílení agend veřejné správy. 
 
Cílem projektu je zjednodušení agendy veřejné správy, zavedení jednoduchých 
elektronických formulářů pro podávání žádosti u dvou vybraných agend (přihlášení do 1. 
třídy / žádost o odklad a přihlášení ke stravování /zrušení) a zajištění přehledných a 
strukturovaných informací o výsledcích podané žádosti.  
Elektronické služby mají za obecný cíl zjednodušení komunikace občana/ zákonného 
zástupce s agendou veřejné správy a jejich elektronizaci.  
 
  



 

 

Součástí projektu je zajištění přihlášení občanů díky autentizačních služeb NIA.  
Předávány budou informace, které jsou (budou) v rámci systému dostupné a mají pro 
občana užitek z pohledu užívání Portálu občana, jako centrálního elektronického bodu 
veřejné správy vůči občanovi. 
 
Dále na webových stránkách bude možné využívat integrovanou službu s pokročilými 
mapovými službami GIS, konkrétně půjde o využití gis.velkemezirici.cz v tomto rozsahu: 
a) základní aplikace,  
b) katastrální mapa. 
 
Zpřístupnění elektronických služeb veřejné správy přispěje k jednoduššímu a svépomocnému 
řešení těchto agend přímo zákonnými zástupci dětí ZŠ Školní Velké Meziříčí.  
 
 


